Página 1 de 5

ATA FINAL
Prefeitura Municipal de São João do Araguaia

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Registro de Preços Eletrônico nº PE/2021.015-FMS SRP

Às 15:21 do dia 31/03/2021, reuniu-se o Pregoeiro(a) Oficial deste órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados por Ato Legal, para em atendimento às
disposições contidas em Decreto realizar os procedimentos relativos ao presente Pregão, cujo objeto é ATA DE REGISTRO DE PRECO PARA FUTURA AQUISICAO DE

OXIGENIO MEDICINAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE SAO JOAO DO ARAGUAIA
Inicialmente, o pregoeiro(a) abriu a sessão pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas e abrindo a fase de lances.
Ao final do prazo previsto no edital, foram encerradas as ofertas de lances e dado prosseguimento aos demais tramites do processo, até sua fase de homologação.

Datas Relevantes
Publicado Inicio de Propostas Limite de Impugnação Final de Propostas Inicio da Sessão

18/03/2021 10:24 18/03/2021 10:25 26/03/2021 09:30 31/03/2021 15:20 31/03/2021 15:21

Itens Licitados
Código Produto V. Referência Qtde Qtde Mín. Unidade Situação

0001 OXIGENIO GASOSO MEDICINAL CARGA PPU
CIL 1MPUREZA 99,5%

168,67 240 0 M³ Adjudicado

0002 OXIGENIO GASOSO MEDICINAL CIL
07/10PUREZA MINIMA 99,5%

55,67 240 0 M³ Adjudicado

0003 OXIGENIO MEDICINAL 2,50/3,50PUREZA
MINIMA 99,5%

119,00 240 0 M³ Adjudicado

Documentos Anexados ao Processo
Data Documento

18/03/2021 EDITAL_PE_015_2021_ASSINADO.pdf

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro
Data Assunto Frase

31/03/2021 - 15:43 Negociação aberta para o processo
PE/2021.015-FMS SRP

Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 1,2,3 do processo PE/2021.015-FMS
SRP.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

31/03/2021 - 15:44 Agendamento da data limite da fase de
negociação

A data limite para negociação foi definida pelo pregoeiro para 31/03/2021 às 17:44.

31/03/2021 - 17:54 Documentos solicitados para o
processo PE/2021.015-FMS SRP

Foram solicitadas diligências nos itens 1,2,3 do processo PE/2021.015-FMS SRP.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores
Código Produto Fornecedor Modelo Marca/ Fabricante Melhor

Lance
Quantidade Valor Total

0001 OXIGENIO GASOSO
MEDICINAL CARGA PPU
CIL 1MPUREZA 99,5%

GAS NOBRE DO BRASIL
INDUSTRIA E
COMERCIO DE GASES
EIRELI

Sem modelo GNB/MESSER 122,00 240 29.280,00

0002 OXIGENIO GASOSO
MEDICINAL CIL
07/10PUREZA MINIMA
99,5%

GAS NOBRE DO BRASIL
INDUSTRIA E
COMERCIO DE GASES
EIRELI

Sem modelo GNB/MESSER 39,00 240 9.360,00

0003 OXIGENIO MEDICINAL
2,50/3,50PUREZA
MINIMA 99,5%

GAS NOBRE DO BRASIL
INDUSTRIA E
COMERCIO DE GASES
EIRELI

Sem modelo GNB/MESSER 39,00 240 9.360,00

Declarações Obrigatórias
Título Declaração

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e
que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Página 2 de 5

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993,
acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso
ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaração de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4° e 5° do
art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
0001 - OXIGENIO GASOSO MEDICINAL CARGA PPU CIL 1MPUREZA 99,5%
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

GAS NOBRE DO
BRASIL INDUSTRIA E
COMERCIO DE
GASES EIRELI

24.878.503/0001-
22

30/03/2021 -
14:07:37

Sem modelo GNB/MESSER 240 125,00 30.000,00 Sim

0002 - OXIGENIO GASOSO MEDICINAL CIL 07/10PUREZA MINIMA 99,5%
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

GAS NOBRE DO
BRASIL INDUSTRIA E
COMERCIO DE
GASES EIRELI

24.878.503/0001-
22

30/03/2021 -
14:09:01

Sem modelo GNB/MESSER 240 40,00 9.600,00 Sim

0003 - OXIGENIO MEDICINAL 2,50/3,50PUREZA MINIMA 99,5%
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

GAS NOBRE DO
BRASIL INDUSTRIA E
COMERCIO DE
GASES EIRELI

24.878.503/0001-
22

30/03/2021 -
14:10:40

Sem modelo GNB/MESSER 240 40,00 9.600,00 Sim

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

GAS NOBRE DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE GASES EIRELI 24.878.503/0001-22 60 dias

OXIGEL COMERCIO EIRELI 23.967.729/0001-37 60 dias

Lances Enviados
0001 - OXIGENIO GASOSO MEDICINAL CARGA PPU CIL 1MPUREZA 99,5%
Data Valor CNPJ Situação

30/03/2021 - 14:07:37 125,00 (proposta) 24.878.503/0001-22 Válido

31/03/2021 - 15:33:26 122,00 24.878.503/0001-22 Válido

0002 - OXIGENIO GASOSO MEDICINAL CIL 07/10PUREZA MINIMA 99,5%
Data Valor CNPJ Situação

30/03/2021 - 14:09:01 40,00 (proposta) 24.878.503/0001-22 Válido

31/03/2021 - 15:34:41 39,00 24.878.503/0001-22 Válido

0003 - OXIGENIO MEDICINAL 2,50/3,50PUREZA MINIMA 99,5%
Data Valor CNPJ Situação

30/03/2021 - 14:10:40 40,00 (proposta) 24.878.503/0001-22 Válido

31/03/2021 - 15:34:45 39,00 24.878.503/0001-22 Válido

Arquivos Enviados pelos Fornecedores
Item Data/Hora Enviado por Arquivo

0001 31/03/2021 - 16:50:26 24.878.503/0001-22 PROPOSTA SÃO JOÃO DO
ARAGUAIA.pdf

0001 31/03/2021 - 17:58:01 24.878.503/0001-22 Proposta readequada.pdf

Página 3 de 5

Documentos dos Fornecedores
Fornecedor Data/Hora Enviado por Número Órgão de

Expedição
Data de
Expedição

Data de Validade Arquivo

GAS NOBRE DO
BRASIL
INDUSTRIA E
COMERCIO DE
GASES EIRELI

26/03/2021 -
16:15

Maria da Silva
Cardoso

01250907861780 TJPA 25/01/2021 - Certidão Negativa de
Falência ou Concordata

GAS NOBRE DO
BRASIL
INDUSTRIA E
COMERCIO DE
GASES EIRELI

26/03/2021 -
16:20

Maria da Silva
Cardoso

642434 Policia Civil 07/11/2020 - RG

GAS NOBRE DO
BRASIL
INDUSTRIA E
COMERCIO DE
GASES EIRELI

26/03/2021 -
16:20

Maria da Silva
Cardoso

18894178153 - - - CPF

GAS NOBRE DO
BRASIL
INDUSTRIA E
COMERCIO DE
GASES EIRELI

26/03/2021 -
16:21

Maria da Silva
Cardoso

24787503000122 Receita Federal 19/03/2021 - CNPJ

GAS NOBRE DO
BRASIL
INDUSTRIA E
COMERCIO DE
GASES EIRELI

26/03/2021 -
16:22

Maria da Silva
Cardoso

- - 19/02/2021 - Contrato Social

GAS NOBRE DO
BRASIL
INDUSTRIA E
COMERCIO DE
GASES EIRELI

26/03/2021 -
16:24

Maria da Silva
Cardoso

- FEDERAÇÃO
DAS UNIMEDS
DA AMAZONIA

29/01/2021 - Atestado de
Capacidade Técnica

GAS NOBRE DO
BRASIL
INDUSTRIA E
COMERCIO DE
GASES EIRELI

26/03/2021 -
16:27

Maria da Silva
Cardoso

2021032204402900185474 CAIXA
ECONOMICA

26/03/2021 20/04/2021 CND FGTS

GAS NOBRE DO
BRASIL
INDUSTRIA E
COMERCIO DE
GASES EIRELI

26/03/2021 -
16:35

Maria da Silva
Cardoso

20000692548 JUCEPA 31/12/2019 30/04/2021 QUALIFICAÇÃO
ECONÔMICA-
FINANCEIRA

GAS NOBRE DO
BRASIL
INDUSTRIA E
COMERCIO DE
GASES EIRELI

26/03/2021 -
16:36

Maria da Silva
Cardoso

- 3.380/2.021 01/03/2021 30/04/2021 CND Municipais

GAS NOBRE DO
BRASIL
INDUSTRIA E
COMERCIO DE
GASES EIRELI

26/03/2021 -
16:39

Maria da Silva
Cardoso

7573369/2021 TST 01/03/2021 27/08/2021 CND Trabalhistas

GAS NOBRE DO
BRASIL
INDUSTRIA E
COMERCIO DE
GASES EIRELI

26/03/2021 -
16:41

Maria da Silva
Cardoso

702021080381507-5 SEFA 01/03/2021 28/08/2021 CND Estaduais

GAS NOBRE DO
BRASIL
INDUSTRIA E
COMERCIO DE
GASES EIRELI

26/03/2021 -
16:42

Maria da Silva
Cardoso

- Receita Federal 01/03/2021 28/08/2021 Certidão Negativa de
Dívida Ativa da União

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões
Prazos
Intenção de Recurso Recurso Contrarazão

05/04/2021 - 11:30 - - - -

Chat
Data Apelido Frase

31/03/2021 - 15:21:57 Pregoeiro Boa tarde, Srs. Licitantes!

31/03/2021 - 15:26:34 Sistema O processo está em fase de análise das propostas

Página 4 de 5

31/03/2021 - 15:29:56 Pregoeiro Srs. Licitantes, antes de ofertarem seus lances verifiquem todas as cláusulas e condições previstas no
instrumento convocatório, pois, esta Administração exigirá do proponente vencedor o cumprimento de todas
as obrigações assumidas; alertamos para que tomem atenção aos lances, cuidado para não lançar valores
errados e que não contemplem a contratação de acordo com as especificações dos materiais no edital,
evitando com isso contratempos futuros, considerando que a proposta financeira apresentada na Sessão
Pública de Pregão Eletrônico vincula o proponente ao seu integral cumprimento.

31/03/2021 - 15:30:12 Pregoeiro Alertamos que a aceitação dos materiais se dará mediante a constatação do pleno atendimento às
exigências constantes do Edital. Espero também que os senhores representantes estejam cientes das
penalizações aplicadas no que concerne à inexecução contratual

31/03/2021 - 15:31:37 Sistema As propostas foram analisadas e o processo foi aberto

31/03/2021 - 15:31:37 Sistema Conforme Art. 32 do Decreto 10.024/2019. No modo de disputa aberto, de que trata o inciso I do caput do art.
31, a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada
automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de
duração da sessão pública.

31/03/2021 - 15:31:37 Sistema O processo utiliza o intervalo de lances de R$ 0,01. Se o lance for inferior ao limite mínimo, ele será
desconsiderado.

31/03/2021 - 15:31:37 Sistema Conforme o artigo 2º da instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances
enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos
participantes não poderá ser inferior a 3 segundos.

31/03/2021 - 15:31:41 Sistema O item 0001 foi aberto pelo pregoeiro.

31/03/2021 - 15:31:42 Sistema O item 0002 foi aberto pelo pregoeiro.

31/03/2021 - 15:31:43 Sistema O item 0003 foi aberto pelo pregoeiro.

31/03/2021 - 15:41:42 Sistema O item 0001 foi encerrado.

31/03/2021 - 15:41:42 Sistema O item 0002 foi encerrado.

31/03/2021 - 15:41:45 Sistema O item 0003 foi encerrado.

31/03/2021 - 15:43:06 Sistema O item 0001 teve como arrematante GAS NOBRE DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE GASES
EIRELI - ME com valor unitário de R$ 122,00.

31/03/2021 - 15:43:06 Sistema O item 0002 teve como arrematante GAS NOBRE DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE GASES
EIRELI - ME com valor unitário de R$ 39,00.

31/03/2021 - 15:43:06 Sistema O item 0003 teve como arrematante GAS NOBRE DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE GASES
EIRELI - ME com valor unitário de R$ 39,00.

31/03/2021 - 15:43:06 Sistema Iniciada a fase de negociação conforme decreto 10.024/2019, art. 38.

31/03/2021 - 15:44:18 Sistema A data limite para negociação foi definida pelo pregoeiro para 31/03/2021 às 17:44.

31/03/2021 - 16:50:26 Sistema Proposta readequada do item 0001 foram anexadas ao processo.

31/03/2021 - 17:54:33 Sistema Foram solicitadas diligências para o item 0001. O prazo de envio é até às 19:55 do dia 31/03/2021.

31/03/2021 - 17:54:33 Sistema Foram solicitadas diligências para o item 0002. O prazo de envio é até às 19:55 do dia 31/03/2021.

31/03/2021 - 17:54:33 Sistema Foram solicitadas diligências para o item 0003. O prazo de envio é até às 19:55 do dia 31/03/2021.

31/03/2021 - 17:54:33 Sistema Motivo: Caro licitantes, envia proposta readequada de acordo o item 7.30.2 do edital

31/03/2021 - 17:55:29 Pregoeiro Srs. Licitantes, comunicamos a suspensão da presente sessão tendo em vista o horário avançado, não
sendo possível a análise de todos os documentos de habilitação ainda hoje. Sendo assim o pregão será
reaberto em 05/04/2021 às 09:30 (horário de Brasília).

31/03/2021 - 17:58:01 Sistema Diligências do item 0001 foram anexadas ao processo.

05/04/2021 - 09:32:32 Pregoeiro Bom dia, Srs. Licitantes!

05/04/2021 - 10:56 Sistema Para o item 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor GAS NOBRE DO BRASIL INDUSTRIA E
COMERCIO DE GASES EIRELI.

05/04/2021 - 10:56 Sistema Para o item 0002 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor GAS NOBRE DO BRASIL INDUSTRIA E
COMERCIO DE GASES EIRELI.

05/04/2021 - 10:56 Sistema Para o item 0003 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor GAS NOBRE DO BRASIL INDUSTRIA E
COMERCIO DE GASES EIRELI.

05/04/2021 - 10:56:48 Sistema A data limite de intenção de recursos foi definida pelo pregoeiro para 05/04/2021 às 11:30.

05/04/2021 - 13:20:24 Sistema A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.

05/04/2021 - 13:20:37 Sistema O Item 0001 foi adjudicado por RONIS DA SILVA AMORIM.

05/04/2021 - 13:20:37 Sistema O Item 0002 foi adjudicado por RONIS DA SILVA AMORIM.

05/04/2021 - 13:20:37 Sistema O Item 0003 foi adjudicado por RONIS DA SILVA AMORIM.

Após encerramento da fase de lances, os licitantes melhores classificados foram declarados para cada item, foi divulgado o resultado da licitação conforme indicado no quadro
Vencedores e foi concedido o prazo de intenção de recurso.
Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão cuja ata foi lavrada e assinada pelo pregoeiro(a), ordenador(a) e equipe de apoio.

RONIS DA SILVA AMORIM

Pregoeiro(a)

Página 5 de 5

SEZOSTRYS ALVES DA COSTA

Autoridade Competente

CRENIS SOARES JORGE

Apoio

DENILSON FERNANDES DE CARVALHO

Apoio

		2021-04-27T13:23:47-0300
	RONIS DA SILVA AMORIM:82361860244